
1

2024

攀枝花市水资源公报
PANZHIHUA WATER RESOURCES BULLETIN

攀枝花市水利局



2

2024年，全市平均降水量 1073.2mm，折合降水总量

799101.5万m3，比多年平均减少 1.4%，比 2023年增加 30.4%。

全市地表水资源量388275.1万m3，地下水资源量97802.4万m3，

地下水资源与地表水资源不重复量 0万 m3，水资源总量 388275.1

万 m3，比多年平均减少 17.5%。

行政区 水资源三级区
降 水 总 量

（万 m3）

地表水资源

量（万m3）

地下水资源

量（万m3）

地下水与地

表水资源不

重复量

（万 m3）

水 资 源 总

量（万m3）

产水量

（万 m³/km2）

全市 799101.5 388275.1 97802.4 0 388275.1 52.15

东区
石鼓以下干流

12749.6 3529.1 1815.3
0 2811.0 18.74

雅砻江 0 718.1 44.88
西区 石鼓以下干流 9776.0 3599.5 1401.6 0 3599.5 29.03

仁和区
石鼓以下干流

137324.3 35697.1 21068.6
0 33080.3 19.62

雅砻江 0 2616.8 51.31

米易县
雅砻江

253189.8 130149.8 27762.8
0 43206.5 61.46

安宁河 0 86943.4 61.57

盐边县

石鼓以下干流

386155.5 215299.5 45754.1
0 11654.3 27.95

雅砻江 0 200179.0 71.11
安宁河 0 3466.2 48.14

全市中小型水库（不含水电站）2024年年末蓄水总量 10851.4

万 m3，比 2024年年初增加 1626.0万m3。

全市总供水量和总用水量均为 73517.92万 m3，比 2023年增

加 4.6%。其中，地表水源供水量 70767.09万m3，占 96.3%；地

下水源供水量 151.33万 m3，占 0.2%；其他水源供水量 2599.50

万m3，占 3.5%。生活用水 7662.00万m3，占 10.4%；工业用水

14943.57万m3，占20.4%；农业用水48528.83万m3，占66.0%；

人工生态环境补水 2383.52万 m3，占 3.2%。



3

单位 万 m³

行政区

总用水量

农业 工业 生活 生态

占总用水量的百分比

（%）

合计 其中地下水 农业
工

业

生

活

生

态

全市 73517.
92 151.33 48528.

83
14943.
57

7662.0
0

2383.5
2 66.0

2
0.
4

1
0.
4

3.
2

东区 12051.
38 0.00 627.67 7074.9

8
2547.0
7

1801.6
6 5.2

5
8.
7

2
1.
1

1
5.
0

西区 7566.9
9 32.73 5478.2

0
1368.4
6 671.79 48.54 72.4

1
8.
1

8.
9

0.
6

仁和区 20044.
90 19.09 14953.

88
3110.8
3

1617.1
6 363.03 74.6

1
5.
5

8.
1

1.
8

米易县 18811.
71 87.95 14536.

59
2714.8
3

1391.6
2 168.67 77.3

1
4.
4

7.
4

0.
9

盐边县 15042.
94 11.56 12932.

49 674.47 1434.3
6 1.62 86.0 4.

5
9.
5

0.
0

全市用水消耗总量 53191.80万 m3，耗水率 72.4%。2024年

全市人均综合用水量 601.13m3，万元国内生产总值（当年价）用水

量 50.41m3，万元工业增加值（当年价）用水量 22.75m3，农业灌

溉水有效利用系数 0.57。
单位 万 m³

水资源三级区 总供水量 地表水 地下水 其他水源
占总供水量的百分比（%）

地表水 地下水 其他水源

全市 73517.92 70767.0
9 151.33 2599.50 96.3 0.2 3.5

东区 12051.39 11224.9
4 0 826.45 93.1 0.0 6.9

西区 7566.98 7267.95 32.73 266.30 96.0 0.4 3.5

仁和区 20044.91 19443.8
2 19.09 582.00 97.0 0.1 2.9

米易县 18811.70 18223.7
5 87.95 500.00 96.9 0.5 2.7

盐边县 15042.94 14606.6
3 11.56 424.75 97.1 0.1 2.8


