2024



攀枝花市水资源公报

PANZHIHUA WATER RESOURCES BULLETIN

攀枝花市水利局

2024年,全市平均降水量 1073.2mm,折合降水总量 799101.5万 m³, 比多年平均减少 1.4%,比 2023 年增加 30.4%。全市地表水资源量 388275.1万 m³, 地下水资源量 97802.4万 m³, 地下水资源与地表水资源不重复量 0万 m³, 水资源总量 388275.1万 m³, 比多年平均减少 17.5%。

					地下水与地		
行政区	水资源三级区	降水总量	地表水资源	地下水资源	表水资源不	水资源总	产水量
1100	小贝WI	(万 m³)	量(万 m³)	量(万 m³)	重复量	量(万 m³)	(万 m³/km²)
					(万 m³)		
全市		799101.5	388275.1	97802.4	0	388275.1	52.15
东区	石鼓以下干流	12749.6	3529.1	1815.3	0	2811.0	18.74
	雅砻江	12/49.0			0	718.1	44.88
西区	石鼓以下干流	9776.0	3599.5	1401.6	0	3599.5	29.03
仁和区	石鼓以下干流	137324.3	35697.1	21068.6	0	33080.3	19.62
<u> </u>	雅砻江	13/324.3			0	2616.8	51.31
米易县	雅砻江	253189.8	130149.8	27762.8	0	43206.5	61.46
	安宁河	233109.0			0	86943.4	61.57
盐边县	石鼓以下干流		215299.5	45754.1	0	11654.3	27.95
	雅砻江	386155.5			0	200179.0	71.11
	安宁河				0	3466.2	48.14

全市中小型水库(不含水电站)2024年年末蓄水总量10851.4 万 m³, 比2024年年初增加1626.0万 m³。

全市总供水量和总用水量均为 73517.92 万 m³, 比 2023 年增加 4.6%。其中,地表水源供水量 70767.09 万 m³, 占 96.3%; 地下水源供水量 151.33 万 m³, 占 0.2%; 其他水源供水量 2599.50 万 m³, 占 3.5%。生活用水 7662.00 万 m³, 占 10.4%; 工业用水 14943.57 万 m³, 占 20.4%; 农业用水 48528.83 万 m³, 占 66.0%; 人工生态环境补水 2383.52 万 m³, 占 3.2%。

单位 万 m³

行政区	总用水量		oka II.	II	H. See	el.— k a	占总用水量的百分比 (%)			
	合计	其中地下水	农业	工业	生活	生态	农业	工业	生活	生态
全市	73517. 92	151.33	48528. 83	14943. 57	7662.0 0	2383.5 2	66.0	2 0. 4	1 0. 4	3. 2
<u></u> 东区	12051. 38	0.00	627.67	7074.9 8	2547.0 7	1801.6 6	5.2	5 8. 7	2 1. 1	1 5. 0
西区	7566.9 9	32.73	5478.2 0	1368.4 6	671.79	48.54	72.4	1 8. 1	8. 9	0. 6
仁和区	20044. 90	19.09	14953. 88	3110.8 3	1617.1 6	363.03	74.6	1 5. 5	8. 1	1. 8
米易县	18811. 71	87.95	14536. 59	2714.8 3	1391.6 2	168.67	77.3	1 4. 4	7. 4	0. 9
盐边县	15042. 94	11.56	12932. 49	674.47	1434.3 6	1.62	86.0	4. 5	9. 5	0. 0

全市用水消耗总量 53191.80 万 m³, 耗水率 72.4%。2024 年全市人均综合用水量 601.13m³, 万元国内生产总值(当年价)用水量 50.41m³, 万元工业增加值(当年价)用水量 22.75m³, 农业灌溉水有效利用系数 0.57。

单位 万 m³

水资源三级区	总供水量	地表水	地下水	其他水源	占总供水量的百分比(%)			
					地表水	地下水	其他水源	
全市	73517.92	70767.0 9	151.33	2599.50	96.3	0.2	3.5	
东区	12051.39	11224.9 4	0	826.45	93.1	0.0	6.9	
西区	7566.98	7267.95	32.73	266.30	96.0	0.4	3.5	
仁和区	20044.91	19443.8 2	19.09	582.00	97.0	0.1	2.9	
米易县	18811.70	18223.7 5	87.95	500.00	96.9	0.5	2.7	
盐边县	15042.94	14606.6 3	11.56	424.75	97.1	0.1	2.8	